

Lubuski Urząd Wojewódzki
w Gorzowie Wielkopolskim
ul. Jagiellończyka 8
66-400 Gorzów Wlkp.

Gorzów Wlkp., 24 sierpnia 2023 r.

Nasz znak: WZ-I.431.3.2023.BDus
Sprawę prowadzi: Beata Duszyńska-Porada
Telefon: 95 7851 181
e-mail: beata.duszynska@lubuskie.uw.gov.pl

**Elżbieta Kaluga Gabinet Stomatologiczny
Familia-Dent**
ul. Generała Jakuba Jasińskiego 8/2
65-453 Zielona Góra

Dotyczy: pismo pokontrolne z przeprowadzonej kontroli sprawdzającej (planowej)*

Na podstawie art. 15n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentystry (Dz.U. z 2022 r. poz. 1731 ze zm.), upoważnieni pracownicy Wydziału Zdrowia Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego przeprowadzili, w terminie 31 marca 2023 r. - 30 kwietnia 2023 r., planową kontrolę sprawdzającą w podmiocie wpisanym na listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia staży podyplomowych: Elżbieta Kaluga Gabinet Stomatologiczny Familia -Dent w zakresie: NZOZ Stomatologiczny Familia-Dent Elżbieta Kaluga, ul. Generała Jakuba Jasińskiego 8/2, 65-453 Zielona Góra.

Przedmiotem kontroli było sprawdzenie prawidłowości odbywania staży podyplomowego przez lekarzy dentystry oraz spełniania przez podmiot prowadzący staż wymagań i warunków wynikających z ustawy.

Wyniki kontroli zostały przedstawione w protokole kontroli, przekazanym pismem z dnia 15 czerwca 2023 r., podpisanym przez kierownika podmiotu kontrolowanego w dniu 24 lipca 2023 r. i odesłanym do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, bez wniesienia zastrzeżeń do treści tego protokołu (kierownik uzupełnił datę podpisania protokołu, po jego ponownym przesłaniu pismem z dn. 28 lipca 2023 r.).

Nieprawidłowości stwierdzone podczas niniejszej kontroli dotyczyły:

- I. Niespójności danych podmiotu szkolącego (tj. nazwy i adresu podmiotu szkolącego) - wpisanego do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą, z danymi jego danymi, jako podmiotu wpisanego na „Listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia staży podyplomowych lekarzy, lekarzy dentystry, pielęgniarek i położnych w województwie lubuskim”, ustaloną przez Marszałka Województwa w porozumieniu z właściwą okręgową radą lekarską. W wyniku przeprowadzonej wcześniejszej kontroli problemowej, podmiot kontrolowany dopełnił formalności związanych z aktualizacją danych na ww. liście, celem publikowania przez Urząd Marszałkowski przedmiotowych informacji w sposób prawidłowy, tj. zgodnie z rejestrem podmiotów leczniczych prowadzonym przez Wojewodę Lubuskiego.
- II. Wdrożenia zaleceń pokontrolnych w zakresie odbywania staży podyplomowego przez kolejne osoby skierowane do ww. podmiotu szkolącego, (dot. lekarza dentystry, który obecnie realizuje staż podyplomowy, tj. w okresie 2022/2023 r.), w obszarze:

- realizacji zadań, związanych z dokumentowaniem finansowania tego stażu – podmiot kontrolowany nie przedłożył części dokumentów (tj. za okres 01.01–30.03.2023 r., które uwiarygadniałyby prawidłowe postępowanie w kontrolowanym zakresie i tym samym potwierdzały fakt odbywania w tym okresie przez lekarza dentystę stażu w kontrolowanej jednostce szkolącej).
 - Właściwego planowania przebiegu stażu lekarzy dentystów, w tym uwzględniania terminów obowiązkowych szkoleń w ramach staży cząstkowych w indywidualnych harmonogramach stażu podyplomowego lekarzy dentystów – zastrzeżenia dotyczyły błędnie zaplanowanych przez koordynatora stażu lekarza dentysty terminów czterech staży cząstkowych, co skutkowało ich wydłużeniem.
- III. Dokumentacji lekarza dentysty, który aktualnie realizuje staż podyplomowy w ww. jednostce szkolącej:
- nieprawidłowości wynikały z braku pełnej dokumentacji, która potwierdzałaby fakt odbywania przez lekarza dentystę stażu w jednostce szkolącej w okresie 01.01 – 30.03.2023r., co uniemożliwiło kontrolującemu stwierdzenie, że podmiot faktycznie wdrożył zalecenia pokontrolne i realizuje przedmiotowy staż w sposób prawidłowy.

W związku ze stwierdzonymi podczas kontroli nieprawidłowościami zawartymi w ww. protokole kontroli, zobowiązuję podmiot kontrolowany do:

1. właściwego prowadzenia dokumentacji, tj. w szczególności gromadzenia i na potrzeby kontroli udostępniania kontrolującemu wszystkich wymaganych dokumentów (ich kserokopii), które potwierdzałyby prawidłowość realizacji stażu podyplomowego przez lekarzy dentystów, i na podstawie których kontrolujący mogą stwierdzić wywiązywanie się podmiotu szkolącego oraz stażystów z nałożonych na nich obowiązków ustawowych,
2. prawidłowego wyznaczania terminów staży cząstkowych w indywidualnych harmonogramach stażu podyplomowego lekarzy dentystów, z uwzględnieniem ustalanych przez Urząd Marszałkowski terminów obowiązkowych szkoleń w ramach staży cząstkowych.

W terminie **21 dni**, liczonym od dnia otrzymania niniejszego pisma pokontrolnego, oczekuję informacji o podjętych działaniach w celu realizacji zaleceń pokontrolnych lub przyczynach ich niepodjęcia.

Podstawa prawna:

* Ustawa z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz.U. z 2022 r. poz. 1731 ze zm.).

Z up. WOJEWODY LUBUSKIEGO

Bożena Chudak
Dyrektor Wydziału Zdrowia

(...) Wyłączenia dokonał zespół kontrolny na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej(Dz.U. z 2022 r. poz. 902)